MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.
Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2019
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES 84,833,556.04 23,296,204.25 CUENTAS POR PAGAR A 141,517,797.23 125,383,958.37
CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 31,469,951.20 23,982,151.97 DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES CORTO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR BIENES 143,317.96 6,046,881.83 PORCION A (;ORTO PLAZO DE 13,880,599.45 4,865,462.91
O SERVICIOS LA DEUDA PUBLICA A LARGO
PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 ‘."ﬁ"ULOS Y VALORES A CORTO 0.00 0.00
PLAZO
ALMACEN 0.00 0.00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO 0.00 0.00
PLAZO
ESTIMACION POR PERDIDAS (0] 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE . 0.00 0.00
DETERIORO DE ACTIVOS TERCEROS EN GARANTIA Y/0
CIRCULANTES ADMINISTRACION A CORTO
PLAZO
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 PROVISIONES A CORTO PLAZO 18,811,379.65 20,364,014.61
TOTAL ACTIVO 116,446,825.20 53,325,238.05 gg?z%’? PASIVOS A CORTO 0.00 0.00
CIRCULANTE
TOTAL PASIVO 174,209,776.33 150,613,435.89
CIRCULANTE
ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A 0.00 0.00 PASIVO NO CIRCULANTE
LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR 0.00 0.00 CUENTAS POR PAGAR A 0.00 0.00
EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
LARGO PLAZO
BIENES INMUEBLES, 432,828,408.93 393,335,207.19 DOCUMENTOS POR PAGAR A 0.00 0.00
INFRAESTRUCTURA Y LARGO PLAZO
CONSTRUCCIONES EN
PROCESO
BIENES MUEBLES 117,486,444.43 114,924,969.44 DEUDA PUBLICA A LARGO 48,627,642.72 52,404,635.17
PLAZO
ACTIVOS INTANGIBLES 440,809.99 440,809.99 PASIVOS DIFERIDOS A LARGO 0.00 0.00
PLAZO
DEPRECIACIONES, 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE i 0.00 0.00
DETERIORO Y TERCEROS EN ({ARAN‘!IA Y/0
AMORTIZACIONES ADMINISTRACION A LARGO
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.,

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019

ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O
DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO
CIRCULANTES

TOTAL ACTIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO

2019

0.00
0.00

0.00

2018

0.00
0.00

0.00

550,755,663.35

508,700,986.62

667,202,488.55 562,026,224.67

PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL PASIVO NO
CIRCULANTE

TOTAL PASIVO

HACIENDA
PUBLICA/
PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO
TOTAL HACIENDA
PUBLICA/ PATRIMONIO
CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO GENERADO
RESULTADO DEL EJERCICIO
(AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

REVALUOS
RESERVAS

RECTIFICACIONES DE
RESULTADOS DE EJERCICIOS
ANTERIORES

TOTAL HACIENDA

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"

2019

0.00

2018

0.00

48,627,642.72

52,404,635.17

222,837,419.05

112,800,105.42

203,018,071.06

112,800,105.42

0.00 0.00
0.00 0.00
112,800,105.42 112,800,105.42

73,106,261.21
258,458,702.87

0.00
0.00
0.00

70,395,843.09
175,812,205.10

0.00
0.00
0.00

331,564,964.08

246,208,048.19
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019

2019 2018 2019 2018

PUBLICA/ PATRIMONIO
GENERADO

EXCESO O
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/

PATRIMONIO )
RESULTADO POR POSICION 0.00 0.00
MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA 0.00 0.00
DE ACTIVOS NO MONETARIOS
TOTAL EXCESO O 0.00 0.00
INSUFICIENCIA EN LA
ACTUALIZACION DE LA
HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA 444,365,069.50 359,008,153.61
PUBLICA/

PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y 667,202,488.55 562,026,224.67
HACIENDA

PUBLICA/
PATRIMONIO
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MUNICIPIO DE TECOMAN, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 30 DE JUNIO DE 2019
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